
令和 2 年 3 月 2 日 

 

新入生・保護者様 各位 

 

学校法人麻生塾      

専門学校麻生看護大学校 

校 長 安 藤 廣 美 

 

「令和２年度 入学式」中止のご挨拶 

 

謹啓 

余寒の候、新入生および保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

 

さて、4 月 8 日に挙行を予定しておりました令和 2 年度の入学式につきまして、新型コロナウイ

ルスの感染予防とその拡大防止のため、中止をする旨の決定をいたしました。 

ここに謹んでお知らせとお詫びを申し上げます。 

 

 今回、晴れてご入学を迎えられる新入生の皆様、ご家族の皆様におかれましては、本校での学習

開始を記念する入学式を心待ちになさっておられたことと拝察申し上げます。 

新しいステージに立つ区切りとして、かけがえのない貴重な式典を挙行することが叶わず、本校

教職員一同、断腸の念を禁じえません。 

しかしながら、現在、国内における感染者数が、拡大の様相を呈しており、症状が重症化するケー

スも散見されております。 

また、日本政府による発表で、感染経路が明確でない発症者が複数の地域にて散発的に発生して

いることも明かされ、一部地域においては小規模の患者クラスター（集団）が把握されているとも

報道されております。 

本校といたしましては、新入生の皆様および保護者様の安全を最優先に熟慮した結果、このたび

の入学式を中止させていただくという判断に至った次第でございます。 

 

 保護者の皆様におかれましては、このたびのご入学に際し、心よりお慶び申し上げますとともに、

ご子息・ご息女の晴れのお姿を見ていただくことが叶わず、重ね重ねお詫びを申し上げます。 

何とぞご家庭にて御祝をいただきますようお願い申し上げます。 

  

 なお、新入生の初登校日は下記の通りとなっております。 

 

 末筆ながら、皆様のご健勝を祈念申し上げます。 

謹白 

記 

1. 日時：令和 2 年 4 月 8 日（水）13 時 30 分 

2. 場所：専門学校麻生看護大学校（福岡県飯塚市芳雄町 3-83） 

以上 



令和 2 年 3 月 2 日 

 

合 格 者 各位 

保 護 者 様 

 

学校法人麻生塾      

専門学校麻生看護大学校 

校 長 安藤 廣美  

 

 

「専門学校麻生看護大学校 看護科 入学事前説明会」中止のお知らせ 
 
 

 

謹啓 

 

春寒の候、皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

令和 2 年 3 月 6 日に実施を予定しておりました【専門学校麻生看護大学校 看護科 入学事前

説明会】につきまして、新型コロナウイルスの感染予防とその拡大防止のため、中止をする旨の

決定をいたしました。ここに謹んでお知らせとお詫びを申し上げます。 

 合格者様、保護者様におかれましては、本校への入学及び入寮に際し、少なからず不安を感じ

られていることと拝察申し上げます。安心して入学していただくための事前説明会を実施するこ

とが出来ず、申し訳なく存じます。 

しかしながら、現在、国内における感染者数拡大の様相を呈しており、症状が重症化するケー

スも散見されております。 

また、日本政府による発表で、感染経路が明確でない発症者が複数の地域にて散発的に発生し

ていることも明かされ、一部地域においては小規模の患者クラスター（集団）が把握されている

とも報道されております。 

本校といたしましては、合格者の皆様および保護者様の安全を最優先に熟慮した結果、このた

びの判断に至った次第でございます。 

後日、入学時必要物品（入寮物品含む）、入学に関する書類等を郵送させていただきます。内容

をご確認いただき、入学の準備を進めていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  

末尾ながら、教職員一同、合格者様のご入学を心よりお待ち申し上げております。 

 

 

謹白 

 

 


	ANC_入学式中止文書200228.pdf
	(ANC)入学式の中止と入学関連行事について.pdf
	ANC_入学式中止文書200228.pdf
	ANC_入学事前説明会中止文書200228.pdf


